
 

UCHWAŁA NR XIX/94/2016 

RADY GMINY W OKSIE 

z dnia  27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania  

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2016.446) oraz art. 17 ust. l pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 

12 marca 2004 r. (tj. Dz. U. 2015.163. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje świadczeniobiorcy: 

- osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest 

jej' pozbawiona; 

- osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. Usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie wywiadu środowiskowego sporządzonego w miejscu 

zamieszkania i na podstawie zaświadczenia lekarskiego, stwierdzającego konieczność świadczenia usług. 

§ 4. Usługi opiekuńcze będą realizowane przez pomoce sąsiedzkie w ramach zawartej przez Wójta Gminy 

umowy - zlecenia. 

§ 5. Usługi opiekuńcze są świadczone w miejscu zamieszkania i obejmują opiekę higieniczną, zaleconą 

przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

§ 6. 1) Usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej opiekuna lub członka 

rodziny. 

2) Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje w drodze decyzji administracyjnej określającej 

rodzaj i zakres usług przyznanych osobie, która wymaga pomocy, a ponadto miejsce i termin świadczenia 

usług i odpłatności. 

§ 7. 1) Odpłatność za usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne jest uzależniona od posiadanego dochodu 

na osobę w rodzinie oraz ilości godzin usług. 

2) Dochód, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu kryterium 

dochodowemu osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art, 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej i podlega waloryzacji na zasadach określonych w przepisach wymienionej 

ustawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 1727



§ 8. Wysokość odpłatności ustala się zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze wyliczana jest w okresach miesięcznych. 

Świadczeniobiorca dokonuje wpłaty należności na konto GOPS w Oksie do I0-go każdego miesiąca, po 

wykonaniu usługi. 

§ 10. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze w przypadku śmierci osoby 

samotnej nieposiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych. 

§ 11. Osoby, które ukończyły 100 lat życia niezależnie od posiadanych dochodów mają prawo do 

korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych w wymiarze pięć godzin tygodniowo. 

§ 12. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 

korzystanie z usług opiekuńczych, członka rodziny tej osoby lub na wniosek pracownika socjalnego kierownik 

GOPS, po zaopiniowaniu przez Wójta Gminy, może całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia 

odpłatności za usługi zwłaszcza ze względu na: 

- konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w DPS lub ośrodku wsparcia i wszelkiego typu 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych po przedstawieniu dowodu wpłaty, 

- udokumentowane wydatki na leki i leczenie stanowiące ponad 40% dochodu netto osoby korzystającej 

z usług, 

- klęskę żywiołową lub ekologiczną, 

- zdarzenie losowe lub inne uzasadnione okoliczności. 

§ 13. Zwolnienia, o których mowa w § 12 nie może być dłuższe niż 6 miesięcy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XXI/128/1997r Rady Gminy w Oksie z dnia 18 marca 1997 roku w sprawie: 

zasad przekazywania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od 

opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Bełtowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1727



                                                                                                  Załącznik  

         do uchwały Nr XIX/94/2016 

         Rady Gminy w Oksie 

                                                                                                  z dnia  27 kwietnia 2016 roku 

 
 

Dochód na osobę od 

 kwoty granicznej 

Wysokość odpłatności za usługi 

opiekuńcze liczone od kosztów 

za usługi opiekuńczych 

Kwota graniczna 

kryterium osoby 

samotnie 

gospodarującej 

 

 

Osoba samotna 

W rodzinie osób 

w wieku 

poprodukcyjnym 

wymagających 

pomocy 

W rodzinie w skład 

której wchodzą 

osoby w wieku 

produkcyjnym 

tworzące wspólne 

gospodarstwo domowe 

Do 100% - 10% 10% 

101% - 150% 5% 25% 30% 

151% - 200% 15% 35% 40% 

201% - 300% 25% 40% 60% 

301% - 400% 50% 70% 100% 

Od 401% 100% 100% 100% 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1727



OSOBA LEŻĄCA 
 

opiekun 400,00 zł. 10,00 zł. za godz. 

 

 

Dochód na osobę od kwoty 

granicznej 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze liczone od kosztów za usługi 

Kwota graniczna 

kryterium osoby 
sam. gospod. 634,00, zł. 

 

osoba samotna 

w rodzinie osób w 

wieku poprodukcyjnym 

w rodzinie w skład 

której wchodzą osoby w 

wieku produkcyjnym 

do 100 % 

634,00 zł. 

- 10% 

40,00 zł. 
10% 

40,00zł. 

101%-150% 

640,34 zł. - 951,00 zł 
5% 

20,00 zł. 
25% 

100,00zł. 

30% 

120,00 zł. 

151 % - 200 % 

975,34zł - 1 268,00 zł. 

15 % zł. 
60,00zł 

30% 

120,00 zł. 

45% 

180,00 zł. 

201 % - 300 % 

1 274,34 zł. - 1902,00 zł 

25% 

100,00zł. 
40% 

160,00 zł. 

60% 

240,00 zł. 

301 % - 400 % 

1236,00 zł.- 1908,34 
50% 

200,00 zł. 
70% 

280,00 zł. 
100% 

400,00 zł. 

Od 401 % 

2542,32 zł 

100% 

400,00 zł. 

100% 

400,00 zł. 

100% 

400,00zł. 

 

 

                                                                       OSOBA CHODZĄCA 
 

opiekun 330,00 zł. 8,25 zł. za godz. 

 

 

Dochód na osobę od kwoty 

granicznej 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze liczone od kosztów za usługi 

Kwota graniczna 

kryterium osoby 
sam. gospod. 634,00, zł. 

 

osoba samotna 

w rodzinie osób w 

wieku poprodukcyjnym 

w rodzinie w skład 

której wchodzą osoby w 

wieku produkcyjnym 

do 100 % 

634,00 zł. 

- 10% 
33,00 zł. 

10% 
33,00 zł. 

101%-150% 

 640,34 zł. - 951,00 zł 
5% 

16,50 zł. 
25% 

82,50 zł. 

30% 
99,00zł. 

151%-200% 

957,34-1268,00 

 

15 % 
49,50 zł. 

30% 
99,00 zł. 

45% 
148,50 zł. 

201 % - 300 % 

1 274,34 zł. - 1902,00 zł 

 

25% 
82,50 zł. 

40% 
132,00 zł. 

60% 
198,00 zł. 

301 % - 400 % 

1908,34 zł - 2536,00 zł. 
50% 

165,00 zł. 
70% 

231,00 zł. 
100% 

330,00 zł. 

Od 401 % 

2542,34 

 

100% 
330,00zł. 

100% 
330,00 zł. 

100% 
330,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1727


		2016-06-01T11:36:25+0000
	Polska
	Andrzej Krzysztof Bętkowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




